
 
 

Doplňující plachetní směrnice 

LODM 2024 Jachting 
Optimist dívky, Optimist chlapci, RS Feva 

CTL 241311, 24.-26.6.2024 

RO ČSJ Jihočeský kraj, Yacht club D.I.M. Bezdrev z.s.,  

Bezdrev, Česká republika 
 

1 PRAVIDLA 
1.1 Vypsání závodu je dokument „Propozice JACHTING“ 
1.2 Plachetní směrnice jsou tvořeny směrnicemi ZPJ Dodatek S (Standardními plachetními 

směrnicemi), a těmito doplňujícími plachetními směrnicemi. Toto je změna vypsání 

závodu. 
1.3 Značka [DP] v instrukci znamená, že trest za porušení této instrukce může být podle volného uvážení 

protestní komise, pokud tak rozhodne.  

1.4 Značka [NP] v instrukci znamená, že na porušení tohoto pravidla nemůže být podán protest jinou 
lodí nebo žádost o nápravu. 

 
2 VYHLÁŠKY PRO ZÁVODNÍKY 

2.1 Oficiální nástěnkou Závodní komise je https://www.sailing.cz/noticeboard/241311 na stránkách 

www.sailing.cz   
2.2 Oficiální nástěnkou Protestní komise je https://1url.cz/@2024lodm  na stránkách 

www.racingrulesofsailing.org 
 

3 ZMĚNY PLACHETNÍCH SMĚRNIC 
 Změny  plachetních směrnic budou vyvěšeny nejpozději 20 minut před tím, než vstoupí v platnost. 

  

4 ZNAMENÍ DÁVANÁ NA BŘEHU 
4.1 Znamení dávaná na břehu budou signalizována na stožáru v prostoru loděnice. 

4.2 Když je vlajka AP vyvěšena na břehu, je „1 minuta“ zaměněna za „ne méně než 20 minut“ v 
závodním znamení AP. Toto je změna Znamení závodu ZPJ. 

 

5 ČASOVÝ PLÁN ROZJÍŽDĚK 
5.1 Počet plánovaných rozjížděk pro každou třídu je 12.  

5.2 Denně se uskuteční nejvýše 4 rozjížďky dané lodní třídy. 
 

6 VLAJKY TŘÍD 

 Vlajky tříd jsou uvedeny v Příloze A těchto Doplňujících Plachetních směrnic. 
 

7&8 DRÁHY A ZNAČKY  
 

 

Schéma dráhy a značky jsou uvedeny v Příloze A těchto Doplňujících Plachetních směrnic.  

 
9 START 

9.1 Rozjížďky budou startovány podle Přílohy B těchto plachetních směrnic. Toto je změna ZPJ 26. 

9.2 Pokud závodní komise se startovním znamením nebo krátce po něm vztyčí vlajku 0 nebo zelenou 
vlajku, znamená to, že žádná loď nepodléhá pravidlu 29.1, 30.3 nebo 30.4. 

9.3 
[NP] 

V pravidle 29.1 (individuální odvolání) může být dlouhý zvuk nahrazen sérií krátkých zvuků. Závodní 
komise se může pokusit lodě podléhající tomuto pravidlo informovat ústně. Toto je změna ZPJ 29.1 

9.4 

[NP] 

Závodní komise se pokusí informovat lodě, které neodstartovaly, porušily pravidlo 29.1, 30.3 a 30.4, 

po obeplutí návětrné značky. 

https://www.sailing.cz/noticeboard/241311
http://www.sailing.cz/
https://1url.cz/@2024lodm
http://www.racingrulesofsailing.org/


 
9.5 Loď, startující později než 5 minuty po svém startovním znamení bude bodována jako nestartující 

(DNS). To je doplnění pravidla A5 ZPJ. 

9.6 

[NP] 

Žádná rozjížďka nebude startována v případě, že síla větru nedosáhne hranice alespoň 2.5 m/s, 

měřeno na úrovni paluby. 
 

10 Změna následujícího úseku dráhy 
8.1 Závodní komise může bez signalizace změnit úsek dráhy před tím, než vedoucí loď obepluje značku, 

který tento úsek začíná. Toto je změna ZPJ 33. 

 
11 BODOVÁNÍ 
11.1 Bude uplatněn Dodatek A ZPJ s následující úpravou. 

 Bodové hodnocení lodě bude součet jejich hodnocení z jednotlivých rozjížděk s tím, že, pokud jsou 

dokončeny: 
- nejvýše 3 rozjížďky, potom nebude vyškrtnut žádný výsledek; 

- 4 až 7 rozjížděk, potom bude vyškrtnut její nejhorších výsledek. 
- 8 rozjížděk, potom budou vyškrtnutu dva její nejhorší výsledky 

Toto je změna pravidla ZPJ A2 
 

11.2 Jedna dokončená rozjížďka je vyžadována pro platnost závodu. 

  
12 ČASOVÉ LIMITY 

12.1 Target time jedné rozjížďky je 20 minut. 
12.2 

[NP] 
Cílový limit je 10 minut.  

12.3 
[NP] 

Pokud po dokončení první lodě vítr zeslábne pod 2,5 m/s, potom závodní komise může určit pořadí 
lodí, který by pravděpodobně dokončily v cílovém limitu, pokud by vítr nezeslábnul, podle jejich 

pozice na trati. 
  

13 Tresty, protesty a žádosti o nápravu 

13.1 Trest pro porušení pravidla části 2 a pravidla 42 je zkrácen na jednootáčkový trest. Toto je změna 

pravidla 44.1 a P2.1. 
13.2 Bude uplatněn Dodatek P ZPJ (Speciální procedury pro pravidlo 42) s tím, že pravidla P2.2 a P2.3 

se. neuplatní (každé porušení je považováno jako první porušení). 
13.3 Bude uplatněn Dodatek T ZPJ (Dobrovolné tresty a Arbitráž). 
13.4 Člen protestní komise na vodě, pokud viděl porušení pravidla části 2 nebo pravidla 31, může svůj 

názor signalizovat vztyčení červené vlajky a označením lodě, které podle jeho názoru porušila 
pravidla. Člen protestní komise na vodě dále může signalizovat zelenou vlajkou, když si myslí, že 

v incidentu nikdo neporušil pravidla, nebo modrou vlajkou, že nemá dostatek informací, aby si 
vytvořil názor. Toto je změna pravidla 41. 

13.5 Pro každou třídu je protestní časový limit 45 minut poté, co poslední loď dokončila poslední rozjížďku 

dne nebo ZK signalizuje „AP“ nad „A“ nebo „N“ nad „A“ na vodě, nebo 15 minut poté, kdy závodní 

komise signalizuje „AP“ nad „A“ na břehu. 
13.6 Žádosti o projednání (protest, žádost o nápravu) musí být podány prostřednictvím elektronické 

nástěnky protestní komise. Rovněž informace protestní komise ohledně plánu projednávání budou 
zveřejněny na této nástěnce. 

  

14 PODPURNÉ ČLUNY [DP] [NP] 

14.1 Doprovodné čluny se musí registrovat u pořadatele závodu.  
14.2 Čluny se musí pohybovat mimo závodní prostor všech tříd, navíc nesmí překážet jakékoliv závodící 

lodi. 
14.3 Závodní prostor je definován jako prostor, kde se mohou závodící lodě vyskytovat rozšířený o 50 

metrů všemi směry. 

14.4 Výše uvedené instrukce neplatí při záchranných operacích. Záchranné operace se signalizují 
vztyčením vlajky V (ICS Victor). 

 



 
15 ZMĚNA ZÁVODNÍKA NEBO VYBAVENÍ [DP] [NP] 
 Změna závodníka nebo vybavení nebude povolena bez předchozího souhlasu závodní komise nebo 

protestní komise. 

 
Verze 2024-06-24 

Marek Pavlovský, +420728 936 086, mpavlovsky(zavinac)gmail.com , 

  



 

Příloha A: Trať a značky /  
 
 (W1) RS Feva 
 

 (W2) Q dívky 

 
 (W3) Q chlapci 

 
 

 
 

 

 
 

        (2S)           (2P) 
    (F) 

    / 

   / 
 (s)-------------START-----------(RC) 

 

Class Třídové vlajky trať 
 

Návětrná značka/ Windward mark 

RS 
Feva 

Vlajka třídy RS Feva 
nebo vlajka F Foxtrot 

START – W1 – 2S/2P – 
W1 – 2P - CÍL  

MODRÝ nafukovací jehlan. 

Q 

dívky 

Písmeno Q na 

červeném podkladu 

START – W2 – 2S/2P – 

W2 – 2P - CÍL 

ORANŽOVÝ nafukovací jehlan. 

Q 
chlapci 

Písmeno Q na žlutém 
podkladu 

START – W3 – 2S/2P – 
W3 – 2P - CÍL 

ŽLUTÝ nafukovací jehlan. 

 

Značky brány budou úzké ŽLUTÉ nafukovací válce.  

Startovní značka bude široký ŽLUTÝ nafukovací válec  

Cílová značka bude malý ORANŽOVÝ malý nafukovací jehlan.  

 
 

Příloha B: Startovní procedura 
 

Znamení Čas do startu: Znamení Vztyčení vlajky Spuštění vlajky 

Výzva 3 minuty 1 dlouhý vlajka 3 (modrá)  

Příprava 2 minuty 1 dlouhý vlajka 2 (červená) vlajka 3 dolů 

Poslední minuta 1 minuta 1 dlouhý vlajka 1 (žlutá) vlajka 2 dolů 

Start 0 1 dlouhý  vlajka 1 dolů 

 

Vlajka třídy a (pokud je nutné) startovního trestu budou vztyčeny před vyzývacím znamením a budou 

spuštěny po startovním znamení 
Vyzývací znamení následující lodní třídy bude dáno nejdříve 1 minutu po startovním znamení předchozí lodní 

třídy. Toto je změna ZPJ 26. 
 

 
 


